Республика Карелия

\/lM illШСТРЛЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
- !' '' ' \
1 Е ,

от 7 февраля 2025 года № 150
г. Сегежа

О.»-у ии-рйдешш Положения о порядке учета детей, подлежащих обучению в
,’л ,т  . л.иыч образовательных учреждениях Сегежского муниципального округа,

. муьмцих образовательные программы дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования

П oofyi гвотст лии с подпунктом б пункта 1, пунктом 5 статьи '63 Федерального закона
> а0,„. 2и12 г. Хя 273 «Об образовании в Российской Федерации» администрация

С\д ежеко! б муниципального округа п о с т а н о в л я е т :f '

}  ' верлить прилагаемое Положение о порядке учета детей, подлежащих
%,,VV. ■ муниципальных образовательных учреждениях Сегежского муниципального

мтумпт.ч образовательные программы дошкольного, начального общего,
,1 . :•! л цбще! о, среднего общего образования.

Пришить утратившими силу постановления администрации Сегежского
м> шильною района:

.к V  к л варя 2015 г. Ха 61 «Об утверждении Положения о порядке учета детей,
.......... >.бн--отельному обучению в образовательных учреждениях, реализующих

. . -<бл sov,отельные программы начального общего, основного общего, среднего общего
' июч-’пл.. и порядке приема детей в муниципальные образовательные учреждения,
..... 1 •. uvu- общеобразовательные программы начального общего, основного общего,

тс: , бЩего образования»;
! авгус ia 2020 г. К: 1000 «О внесении изменений в Положение о порядке учета

рю&теЖащих обязательному обучению в образовательных учреждениях,
■д л . / чу,то : об'щеобразовагельные программы начального общего, основного общего,

си -'л с< -■ iVW'V1 -бразования, и порядке приема детей в муниципальные образовательные
.tun., реализующие общеобразовательные программы начального общего,

t : ж i о о;т  • о. среднего общего образования».
■ павлению по организационным вопросам, информатизации и связям с

/ : о» : ■ администрации Сегежского муниципального округа (Балашова О.А.)
. • . ; ле.ч:,!цое постановление путем размещения его официального текста в

лк лы>.ч ;скоммуиикационной сети «Интернет» на официальном интернет -
л л Сеюжокок муниципального округа https://segezhskv.ru/.

■. ■■ ■* ' г , .
1 W P W b  за исполнением настоящего постановления возложить на

.я;, .муниципального казенного учреждения «Управление образования Сегежского
I п:!Ц!и;а.т|ьПогО округа»Пиняжину К.&

/*  1' .-— . ч

А.С. Королев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Сегежского муниципального округа
от 7 февраля 2025 года № 150

ПОЛОЖЕНИЕ
1» ну Hi с v* га дет ей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных
, к. лен .fw* Онежского муниципального округа, реализующих образовательные

ь н и .........л юткольно! о, начального общего, основного общего, среднего общего
образования

1. г . . .оящсс положение определяет порядок учета детей, подлежащих обучению в
но ..и';... дых образовательных учреждениях Сегежского муниципального округа,

м лод лцих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного
*щеги. среднего общего образования (далее соответственно -  учет, дети,

. Зразе.-отельные..учреждения), в целях обеспечения их конституционного права на
сииобразования.

< тцое положение разработано в соответствии, с Конституцией Российской
ч ; Д:« федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
.Ч1о,;у,. ; :е:! Федерации», от 24 июля 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы

I ста., и.л-1 безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 27 июля 2006
1 ;53- ‘>'1 «О персональных данных»; Уставом муниципального казенного учреждения

' i з г н -• образования Сегежского муниципального округа», утвержденным
зчр наем с дм mine грации Сегежского муниципального района от 29 марта 2022 г.

\  "  ' "
, у и  ч лежит вое дети, получающие услугу дошкольного, начального общего,

пн -о тощего, среднего общего образования, проживающие на территории
с!Ф: та .«'и .лутщипального округа.

4 . Информация но учету детей подлежит сбору, передаче, хранению и
. ..1 V' в порядке, обеспечивающем ее конфиденциальность, в соответствии с

4 .1, Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
кии их».

г :9т с 1: организует и осуществляет муниципальное казенное учреждение
• ■бразллншя Сегежского муниципального округа (далее -  МКУ «УО»).

4 '
ь-есоц ответственность за организацию учета детей, координацию действий всех

i -Ti.ii.-,, I ц' участвующих в организации учета;
контролирует прием детей, имеющих право на получение образования

. . с ггл^чцегрурошм, в образовательные учреждения;
Гу. оо и . . л  деятельность образовательных учреждений по сверке и уточнению

.т  [Л лНги.шсяных но результатам учета детей.
7. О" t дательное учреждение предоставляет общие сведения о детях по форме

ж  ■■ ар.. ыл;еиию 1 к настоящему Положению ежегодно по состоянию на;
Ь ! 5 .я,:варя каждого года составляет общие сведения о детях, подлежащихи . ; . : образовательном учреждении;

i .-'ал каждого года проводит сверку обновленных списков детей;
р К) сентября каждого года производит сверку списочного состава детей,

: . ч . тис I уши. них к обучению в данном учебном году после летних каникул.

I

' ’ '■ -.оватёльнос* учреждение оформляет приказ и одновременно вносит записи в
4  .л-.:' \ >о кншу образовательного учреждения и предоставляет сведения, содержащие

.1C; с яме данные о детях в МКУ «УО», на CD-диск накопителе и на бумажном
.... . заверенном подписью руководителя и печатью образовательного учреждения.
•- Сведения о детях, прибывших, выбывших, отчисленных из образовательного
ют содержащие персональные данные о детях, предоставляются

. рд.оы.п iизыми учреждениями ь МКУ «УО» ежегодно по состоянию на 15 января, 20
> сентября на CD-даек накопителе и бумажном носителе, заверенном подписью

. . дя иршчатыо образовательного учреждения, по форме согласно приложению 2
!! о) |.у ч $ ! (сложению.

лЧ иоржтельиыс учреждения отдельно ведут учет детей, не посещающих и (или)
. . .  M.i н-.-гскд.пропускающих по неуважительным причинам занятия и подают сведения
•1 ' б ' на бумажном носителе, заверенном подписью руководителя и печатью
. pmo.JH’ieJi; ;н>ь учреждения, ежемесячно до 25 числа текущего месяца по форме

; j ч I ар tjiox.v нпо 3 к настоящему Положению.
голо щ .дли образовательных учреждений:

сощ»у1стлйн с действующим законодательством несут ответственность за
• . г: сведений направляемых в МКУ «УО» по текущему учету детей;

о есиет'ьают ведение и хранение в возглавляемом ими образовательном
пай документации по учету детей, обеспечивают конфиденциальность

.:’А детях, их родителях (законных представителях);
- д д  лок.иьные акты о сборе, хранении, передаче и защите информации

/: .ч 1 ыддём.пого учреждения.
I ."кис ц,\ чет детей, не приступивших к обучению, осуществляется органами
r <;i пя.у|.д системы профилактики безнадзорности и правонарушений

фу . . ‘ * Vfkiix Сегежского муниципального округа (далее - органы и учреждения
: и, Фцлакгнкй) в соответствии с Федеральным законом от 24 июня

' • 4 . i ГО- !ь)1, «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
?,• «; щ .л»10.*(?гних»:

ю .тМнссиеи. но дедам несовершеннолетних и защите их нрав администрации
Г :ы  1 л о‘муниципального округа;

2) МКУ «УО»;} '
л. длрзтье. ным оюджетным учреждением здравоохранения Республики Карелия

ci ждя д 11юп.трч пиши районная больница»;
•I 1 ■ л радве.пнлм казенным учреждением Республики Карелия «Кадровый центр

Г . ожсы о муниципального округа»;
.к г  Hi елам несовершеннолетних отделения участковых уполномоченных

деланесовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России
л, ?• [икс Карелия «Ссгежский»;

г ) » ■*:- венным бюджетное учреждение социального обслуживания Республики
• ... . тр ! о Mi .ни детям, оставшимся без попечения родителей, № 5».

, I •> , (. j и учреждения системы профилактики направляют в МКУ
• ■> лд. Ь- ipMhumo о детях, не приступивших к обучению, по форме согласно

.»ю i,< настоящему Положению.
л ■ j !кУ яУи). принимает информацию от органов и учреждений системы

' i; Дсгях. не приступивших к обучению, и заносит информацию в Единую
. г г... т. слу.гл базу данных в соответствии с настоящим положением.

основании имеющейся информации о детях, не получающих услугу
начального общего, основного общего, среднего общего образования по

... ■ а. .(»• .нам, органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности
гр.г . нарушений несовершеннолетних, образовательными учреждениями,

. . г :  .ам бюджетным учреждением социального обслуживания Республики

■и'!Ь ^ - Й 1 Г Г Д г Г ’ °СТаВПгамСЯ без п^ е н и *  родителе!
■- » Щ ^ ^ о и о д ательствоГ ЖМаЮ1СЯ Не00Х0ЛИМЫе меры

* н
ш

I

№ 5» совместно
в соответствии

Приложение 1
к Положению о порядке учета детей,
подлежащих обучению в муниципальных
образовательных учреждениях
Сегежского муниципального округа,
реализующих образовательные
программы дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
о детях, подлежащих обучению

(.наименование образовательного учреждения)
на________________ ______________

(дата)

Ф.И.О.■ ^|, реоенка
Дата рождения Адрес

регистрации
Класс

тегыте.и образовательного учреждения) (подпись) (расшифровка подписи)

.......... 2 0 __ г.
Оита)

5

л ?

\

Приложение 2
к Положению о порядке учета детей,
подлежащих обучению в муниципальных
образовательных учреждениях
Сегежского муниципального округа,
реализующих образовательные
программы дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования

} к- •• ,

СВЕДЕНИЯ
о детях, прибывших выбывших, отчисленных

и _______________ _ ____________ ______
(наименование образовательного учреждения)
ни______________________________

(дата)

Ф И.О.
I оеощ ;;;

( ,о. . т.аДйтеля образовательного учреждения) (подпись) (расшифровка подписи). . .  ______ 20_____ г.
( зла)

i

i И Приложение 3
к Положению о порядке учета детей,

подлежащих обучению в муниципальных
у образовательных учреждениях

Сегежского муниципального округа,
': реализующих образовательные

программы дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего

общего образования
СВЕДЕНИЯ

о дети V. систематически пропускающих по неуважительным
причинам занятия

в _____________________________________
. (наименование образовательного учреждения)

на.............. .............. ...............................
■ ? ' (дата)

< с.

• х
X

I X

j Период
, непосе

щения

Причины

' К_0 1 • во
пропуск
ов-

•1 уроков

ей >S &о аН rs w
а о SО С! Л а а Р з  ^ н г., i: « у 1. га а л о .  о о , га
U С X

1 Факты
j жестокого

обращения с
детьми

в в
семье школе

Из какой Принятые
семьи меры

! дг _ •уковолатбч» образовательного учреждения) (подпись) (расшифровка подписи)

_ 20__г.
< latai

ч

/

Приложение 4
к Положению о порядке учета детей,
подлежащих обучению в муниципальных
образовательных учреждениях
Сегежского муниципального округа,
реализующих образовательные

t , программы дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования

СВЕДЕНИЯ
дешх, подлежащих обучению в образовательных учреждениях,

реализующих общеобразовательные программы,
, но не приступивших к обучению в

< (наименование образовательного учреждения)
• на

7

(дата)
[ Т ф Ж о Г Дата рождения J Адрес Сведения о

ребенка1
•• • *ii

регистрации
!!j

родителях
(законных
представителях)

! , ' ■ ■ ; г и др.

^  ! i
информация

1 ,« ' ’Г ;| 1
- . - ............ . - _  ! - .

! и  ̂у к,) г одите л я образовательного учреждения) (подпись) (расшифровка подписи)

> 'о г.
иша)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-19T10:21:01+0500